
 

 
 

ESTADO DE SANTA CATARINA 
 

MUNICÍPIO DE OURO VERDE 
 

CNPJ: 80.913.031/0001-72 

 

Rua João Maria Conrado, 425 – Centro – 89.834-000 – Ouro Verde – SC 

e.mail: prefeito@ouroverde.sc.gov.br  

Fone/Fax: 049 34470007 
 

 

 

 
 

PORTARIA N. º 115/2024 
 
 

 
“DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DOS MEMBROS PARA COMPOR O 
CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS” 

 
 

MOACIR MOTTIN, Prefeito Municipal de Ouro Verde, Estado de Santa 
Catarina, no uso de suas atribuições legais: 

 
 
R E S O L V E: 
 

 
1 – Nomear os membros titulares e suplentes do Conselho Municipal de 

Assistência Social: 
 
Da esfera governamental: 

 

Representantes da Secretaria Municipal de Assistência Social:  

Titular: Daiane Santos Gwiazdecki; 

Suplente: Marcia Veloso dos Santos Barella 

 

Titular: Neivete Aparecida Michelon Berlezi. 

Suplente: Gracieli de Sá. 

 

Representantes da Secretaria Municipal de Educação: 

Titular:; Elaine Maria Scheis. 

Suplente: Claudete Rosa Dartora. 

 

Representantes da Secretaria Municipal da Saúde:  

Titular: Jocelaine Sitiel; 

Suplente: Rosane dos Santos. 

 

Representantes da Secretaria Municipal de Agricultura e Meio                   

ambiente: 

Titular: Almir Balena; 

Suplente: Dirceu Vitor Fabris. 

 



 

 
 

ESTADO DE SANTA CATARINA 
 

MUNICÍPIO DE OURO VERDE 
 

CNPJ: 80.913.031/0001-72 

 

Rua João Maria Conrado, 425 – Centro – 89.834-000 – Ouro Verde – SC 

e.mail: prefeito@ouroverde.sc.gov.br  

Fone/Fax: 049 34470007 
 

 

 

Representantes da Secretaria Municipal da Administração ou 

fazenda e Gestão: 

 

Titular: Clarice Cechin Canton; 

Suplente: Alex Tadeu de Oliveira. 

 

Da esfera não governamental: 

 

Representantes dos Usuários e ou Organizações de Usuários da 

Assistência Social: 

Titular: Nilva Kochinski Sutiel; 

Suplente: Joice Mateus de Oliveira. 

 

Titular: Aristides Pereira; 

Suplente: Jaine Jacinto de Paula. 

 

Representantes de Entidades e ou Organizações de Assistência 

Social: 

Representantes da APAE – Associação de Pais e Amigos dos 

Excepcionais: 

Titular: Sandra Mara de Abreu  

Suplente: Josane Aparecida Carlesso de Souza.   

 

Representantes dos Idosos: 

Titular: Dulir Rodrigues dos Santos  

Suplente: Roseli Terezinha Bernardi 

 

Representantes Trabalhadores do SUAS: 

Titular: Ivonete Lazaroto 

Suplente: Edivani Santin Massoni 

 

Titular: Adriane Veloso de Linhares  

Suplente: Izabel Ferreira  

 
2 – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas 

as disposições em contrário. 
 

 
Ouro Verde (SC), em 04 de dezembro de 2024. 
 
 



 

 
 

ESTADO DE SANTA CATARINA 
 

MUNICÍPIO DE OURO VERDE 
 

CNPJ: 80.913.031/0001-72 

 

Rua João Maria Conrado, 425 – Centro – 89.834-000 – Ouro Verde – SC 

e.mail: prefeito@ouroverde.sc.gov.br  

Fone/Fax: 049 34470007 
 

 

 

 
MOACIR MOTTIN 
PREFEITO MUNICIPAL  
 

 
A presente Portaria foi Registrada e Publicada em data supra.  
 
 
 
GIOVANA DO PRADO DA MOTTA 
VICE PREFEITA MUNICIPAL 
 


